norma pertanto degli ordini dati da S. Santità a questa Sacra Congregazione de' VV. e RR. comunico in nome della medesima all'Enza Vostra le facoltà necessarie ed opportune per il pieno effetto della pontificia determinazione adesivamente alla domanda e nei limiti di sopra indicati. Rendo di tutto consapevole il P. maestro generale dell'ordine Domenicano, affinché ne dia parte al P. provinciale della provincia di Lombardia, e col di lui mezzo ne rimangano istruiti li religiosi dei conventi del Genovesato, che dovranno separarsi dalla sua provincia in obbedienza alle disposizioni della S. Sede.

Romæ, 23 augusti 1836.

1566. RESTITUTIO ORDINIS OBSERVANTIUM IN GALLIA.

ARCHIEPISCOPO LUGDUNENSI. — Cum litteras tuas, nonis octobris proxime elapsi, ad me datas accepi, P. vicarius generalis ordinis S. Francisci ab urbe aberat, idque in causa fuit, cur usque adhuc responsum meum desideraveris. Nunc vero cum eundem P. vicarium convenerim, cum eoque egerim de obedientia tribuenda quatuor viris religiosis, qui conventus fundandi causa in istam diocesim se conferant, visum est, antequam aliquid decernatur, nonnulla in primis cognoscenda esse. Itaque significandum est, utrum quatuor religiosi viri propria regularis ordinis veste, an presbyterorum sæcularium usuri sint; cui muneri addicti erunt, quam in re monasterio S. Claræ inservient, et undenam necessaria vitæ subsidia habebunt? Statim ac vero amplitudo tua de his omnibus retulerit, curabo ut res, quantum fieri poterit, ad optatum exitum perducatur.

Romæ, 21 novembris 1836.

1567. TRANSITUS.

Ex audientia 11 novembris 1836. Sanctitas Sua benigne annuit, et propterea commisit moderatori generali congregationis oblatorum SSmæ Virginis Mariæ sine labe conceptæ, ut veris existentibus narratis, petatum transitum (ab ordine Carthusianorum) servatis de jure servandis et firma obligatione religioso (Anselmo Bonafous) perpetuæ castitatis ex solemnibus voto et sacro ordine subdiaconatus provenientis, nec non permanendi, donec vixerit, in prædicta congregatione pro suo arbitrio et conscientia, impertiat. Ita tamen ut novam probationem juxta constitutiones ipsius congregationis repetat, et cum effectu compleat novamque professionem suo tempore emittat, utaturque præsentem indulto intra terminum sex mensium; alias eo ipso nullum sit.

Romæ, etc.

1568. SUPER REGULARIBUS HISPANIÆ.

Sacra Congregatio, attentis narratis, censuit rescribendum, prout rescripsit, ad præfata dubia, nempe:

Ad 1. *Affirmative de licentia confessarii, donec ob præsentibus circumstantiis cogantur manere extra claustra.*

(1566). *Franciscains de l'Observance. Rétablissement de l'institut en France.* Cette lettre à l'évêque administrateur du diocèse de Lyon apprend que, dès l'année 1836, il fut question de rétablir en France les frères mineurs de l'Observance. Les Clarisses de Montbrison demandèrent cette fondation; elles espéraient recevoir des secours spirituels des religieux. Nous publions ci-après plusieurs lettres et décrets concernant la fondation franciscaine de Montbrison.

(1567). *Translation d'un chartreux.* L'indult autorise le religieux à passer dans la congrégation des Oblats de Marie, dont le siège était alors à Marseille. Le rescrit suppose comme indiscutable la profession solennelle dans l'ordre des Chartreux.

(1568). *Espagne. Dispersion des réguliers.* On soumet diverses questions à la S. Congrégation sur le vœu de pauvreté, la disposition des biens; l'autorisation d'affermir les domaines des communautés afin de les conserver.

Ad 2. *Permitti favore sui ordinis tantum, etiam per hæredem fiduciarium.*

Ad 3. *Negative.*

Ad 4. *Permitti durantibus præsentibus circumstantiis dumtaxat, etiam religiosis sive per se, sive per interpositas personas bona ad ordinem spectantia remoto scandalo conducere, ut facilius, et meliori modo religioni serventur.*

Ad 5. *In casibus particularibus unusquisque consulat primum et prudentem confessarium.*

Romæ, 15 decembris 1836.

1569. DE FRATRIBUS SCHOLARUM CHRISTIANARUM.

Serenissimus Sardinie Rex ad promovendam christianam et civilem juventutis institutionem, sibi proposuit fratres scholarum christianarum Januensem in civitatem inducere. Nullus autem constituendæ domui professæ eorumdem fratrum aptior locus occurrit, quam conventus ejusdem civitatis a S. Nicolao in Carbonara nuncupatus, qui ad Patres Augustinianenses Excalceatos pertinet, eoque magis quod alter conventus eorumdem patrum non procul distet, cui ædes sacra, Deiparæ dicata, adnexa est. Qui quidem conventus etsi pro religiosa familia excipienda angustus admodum videatur, facile tamen poterit ex regia largitate amplificari. Illud etiam accedit quod iidem Patres Augustinianenses prope ipsam urbem alium late patentem conventum teneant, in quem novitatum præsertim et studia transferre eommode possunt.

Itaque Majestas Sua per Emum archiepiscopum Januensem SSmo D. N. Gregorio XVI supplicavit, ut cessionem dieti conventus S. Nicolai in Carbonara ratam haberet, suaque auctoritate confirmaret. Quapropter Sanctitas Sua, audito per hanc S. Congregationem EE. et RR. vicario generali memorati ordinis, ejusque consensu habito, benigne annuit, et propterea mandavit committi eidem Emo archiepiscopo, ut præfatum conventum cum ecclesia fratribus scholarum christianarum auctoritate S. Sedis perpetuo attribuat atque concedat. Contrariis quibuscumque, etc. Sanctitas Sua præsens decretum per litteras apostolicas in forma brevis expediri jussit.